
 
Edição nº 1278 - quarta, 14 de dezembro de 2022 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 1 de 1 
 

 
Departamento de Licitações, Contratos e Compras  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG. 

RATIFICAÇÃO. Processo nº 243/2022. Dispensa de 

Licitação nº 021/2022. DESPACHO: “Fica ratificado o 

procedimento de contratação, com dispensa de licitação, 

autuado sob nº 243/2022, com fundamento nos incisos 

IV, do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 4º da Lei 

nº 13.979/2020. Objeto: Aquisição de cestas básicas 

para atendimento às famílias e indivíduos cadastrados 

em situação de vulnerabilidade temporária. 

Inconfidentes – MG, 14 de dezembro de 2022. Rosângela 

Maria Dantas - Prefeita Municipal. 

 

O Município de Inconfidentes torna público aos 

interessados, que nos termos do art. 75, I, § 3º da Lei nº 

14.133/2021 que se encontra em aberto o Processo nº. 

236/2022 - Compra Direta nº 068/2022 e, estará 

recebendo de pessoas jurídicas do ramo, por e-mail ou 

protocolo presencial em sua sede, proposta de preços, 

para dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado, 

para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA FORNECIMENTO DE APOSTILAS PARA OS ALUNOS 

DAS PRÉ ESCOLAS DO MUNICÍPIO ". A documentação 

relacionada a habilitação jurídica, regularidade fiscal e 

trabalhista, deverão ser apresentadas após aceitação da 

proposta de preços e no ato da assinatura do contrato. O 

Termo de Referência encontra-se no site 

www.inconfidentes.mg.gov.br. O recebimento de 

propostas das empresas interessadas, dar-se-á do dia 

16/12/2022 a 20/12/2022, no horário das 12h:00min às 

18h:00min., na Sala de Licitações, situada na Rua 

Engenheiro Álvares Maciel nº 190, centro, 

Inconfidentes/MG ou pelo e-mail 

compras@inconfidentes.mg.gov.br . A contratação será 

regida pela Lei nº 14.133/2021. Rosângela Maria Dantas 

– Prefeitura Municipal de Inconfidentes 

  

 

 

 


		2022-12-14T17:55:50-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE INCONFIDENTES
	Assinador Serpro




